
SMLOUVA č. 2
o zabezpečení plaveckého výcviku žáků ZŠ, dětí MŠ 

ve školním roce 2020 / 2021 

mezi

Jméno Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o.

Sídlo Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek

IČ/DIČ 26829495 / CZ26829495

Zapsána u Krajského soudu v Ostravě  oddíl C, vložka 26914

Zastoupena Ing. Janem Damkem, jednatelem

Bankovní spojení 236811918/0300, ČSOB, a.s.

Dále jen „plavecká škola“

a

Jméno Základní a mateřská škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555

Sídlo Jana Čapka 2555, 738 01 Frýdek-Místek

IČ/DIČ 64120341 / CZ 64120341

Zastoupena Mgr. Barborou Knopp, ředitelkou

Kontakt

Dále jen ,,ZŠ a MŠ“

1.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je zabezpečení plaveckého výcviku žáků ZŠ v plavecké učebně ZŠ Frýdek-Místek,
Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek-Místek. Plavecký výcvik proběhne v rozsahu  20 lekcí a 10 lekcí, dle objednávky. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 2. 9. 2020 do 30. 6. 2021.

2.
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Plavecká škola se zavazuje:
1. Na základě objednávky ,,ZŠ a MŠ“ zpracovat  harmonogram výuky a tento dodat ,,ZŠ a MŠ“ týden před

započetím plaveckého kurzu.
2. Dle závazné objednávky  jednotlivých ,,ZŠ a MŠ“ provést před-plavecký, základní či zdokonalovací výcvik.
3. Zabezpečit vedení výcviku kvalifikovanými lektorkami/lektory plavání. 
4. Zabezpečit zprostředkování dopravy  žáků od budovy ,,ZŠ a MŠ“ k plaveckému bazénu a zpět, pokud si ,,ZŠ a

MŠ“ nestanoví jinak.
5. Seznámit ředitele ,,ZŠ a MŠ“ s bezpečnostními pokyny plavecké školy před započetím plaveckého výcviku.
6. Oznámit neprodleně ,,ZŠ a MŠ“ přerušení plaveckého výcviku  (v důsledku havárie apod. ).
7. Archivovat tři roky seznamy absolvujících dětí pro případnou  kontrolu.

,,ZŠ a MŠ“ se zavazuje:
1. Dodržovat nahlášené počty  žáků (dětí) a předávat jejich seznamy  před zahájením výcviku vedoucí plavecké

školy.
2. Zajistit kvalifikovaný doprovod žáků a dětí na výcvik a zpět a zabezpečit pedagogický dohled nad chováním

žáků  a  dětí  ve  sprchách,  šatnách  i  v  průběhu  plaveckého  výcviku.  Dohled  zajistí  především  důkladné
osprchování žáků a dětí (bez plavek) před vstupem do plaveckého bazénu a u žáků a u dětí s dlouhými vlasy
jejich  sepnutí,  případně  ochrannou  gumovou  čepici.  Pedagogický  dohled  je  vždy  nápomocen  lektorkám/
lektorům při  řešení   jakýchkoliv pedagogických problémů.  ,,ZŠ a MŠ“ se zavazuje  dodržovat  provozní  a
lázeňský řád po celou dobu přítomnosti v plavecké škole

3. ,,ZŠ a MŠ“ odpovídá  za zdravotní způsobilost žáků, resp. dětí, absolvujících plavecký výcvik.
4. Oznámit neprodleně plavecké škole překážky v provádění plaveckého výcviku dle harmonogramu v důsledku

okolností, které nemohla ,,ZŠ a MŠ“ ovlivnit (např. epidemie chřipky, živelné pohromy apod.).



3.
CENA A ZPŮSOB PLATBY

1. Cena výcviku je stanovena dohodou ve výši 1 100 Kč za 20 lekcí na žáka, 550 Kč za 10 lekcí na žáka (dítě).
Lekcí rozumíme vyučovací hodinu v délce 45 minut.  Tato cena je včetně platné sazby DPH.

2. Plavecká škola předloží ,,ZŠ“ vyúčtování plaveckého výcviku do 15. 7. 2021. Kurzovné se vrací jen 
ve výjimečných případech, po dohodě třídního učitele s vedoucí plavecké školy.

3. Platba bude provedena převodním příkazem na bankovní  účet  společnosti  Sportplex Frýdek-Místek,  s.r.o.,
uvedený v této smlouvě, a to na základě vystavené faktury. Faktura, bude ,,ZŠ“ zaslána minimálně 14 dnů
přede dnem splatnosti. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ust. §29 a násl. zákona
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Poskytovatel, jako plátce daně z přidané hodnoty
podpisem této smlouvy prohlašuje, že splnil svou povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění k oznámení čísel  svých bankovních účtů používaných pro ekonomickou
činnost svému správci daně a zavazuje se na fakturách, které budou vystavovány za plnění ,,ZŠ“ poskytnutá
dle této smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému správci daně
a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup.

4.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Na právní vztahy výslovně smlouvou neupravené se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. Občanského
zákoníku. Smlouva může být změněna pouze písemně číslovanými dodatky se souhlasem obou smluvních
stran.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 kopiích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.
4. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných dodatků,

není-li ve Smlouvě nebo příloze výslovně uvedeno jinak.
5. Strany se výslovně dohodly, že vylučují v rozsahu maximálně přípustném aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3, §

1744,  1977,  §  1978,  §1980,  §  2002 a § 2003 Občanského zákoníku v platném znění  a  ve vztazích mezi
smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy, se tato ustanovení neuplatní.

6. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, včetně
případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna písemně.

7. Přípustnými  formami jejich  doručování  podle  této  Smlouvy jsou osobní  předání  nebo doručení  poštou či
kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli v
souladu s tímto ustanovením, nebo elektronicky s ověřeným podpisem. Za doručení se pro účely této Smlouvy
považuje  též  případ,  kdy  adresát  odmítne  osobní  předání  nebo  doručení  poštou  či  kurýrem nebo  není-li
oznámení nebo sdělení,  jež bylo uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do pěti dnů od
takového uložení.

8. V  případě,  že  by  některé  ustanovení  této  Smlouvy  bylo  z  jakýchkoliv  důvodů  neplatné  nebo  neúčinné,
nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost nebo neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní stany se zavazují
bezodkladně  nahradit  po  vzájemné  dohodě  toto  ustanovení  jiným,  odpovídajícím  svým  obsahem  účelu
zrušeného ustanovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

10. ,,ZŠ,MŠ“ bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb.
11. „ZŠ  a  MŠ“  zajistí  informovanost   rodičů  všech  dětí,  kteří  se  účastní  plaveckého  výcviku,  se  samotným

výcvikem a dále se shromažďováním a zpracováním osobních údajů o dětech „plaveckou školou“. Seznamy
(obsahující  jméno,  příjmení,  školní  stupeň,  třída  a  záznam o výkonu plavání)  se archivují  po  dobu 5  let.
Záznamy se shromažďují z důvodů  fakturace, pojistných událostí a k nahlédnutí k výkonu dítěte v rámci let.
Zpracování údajů je nezbytné pro uzavření nebo plnění smlouvy.

Ve Frýdku-Místku dne 1.9.2020 Ve Frýdku-Místku dne 1.9.2020

……..………………………………………..
za plaveckou školu 

……………………………….......…………..                     ……………………………………………….
Sportplex Frýdek-Místek, s. r. o. za ,,ZŠ“
Ing. Jan Damek


	SMLOUVA č. 2
	Základní a mateřská škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555
	1.

